



Câmara Municipal de Hortolândia

Estado de São Paulo

PROCESSO LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 589/2022 - Clodoaldo Santos da Silva - Requer Informações sobre Retorno do Serviço de Transporte (Van) entre o Centro de Especialidades Médicas e o Hospital Municipal Mário Covas

TRAMITAÇÃO

Data da Ação	30/11/2022
Unidade de Origem	Gabinete do Prefeito
Unidade de Destino	Arquivo
Status	Resposta de pedidos de informação - Requerimentos

TEXTO DA AÇÃO

Juntada de Resposta de Requerimento - Ofício GP nº 758-2022.

Hortolândia, 30 de novembro de 2022.

Maria Bernadete de Brito Santos
Oficial Administrativo



MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
GABINETE DO PREFEITO

Lido no Expediente da Sessão Ordinária de 29 NOV. 2022

OFÍCIO GP Nº 758/2022

Hortolândia, 17 de novembro de 2022

A
CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VEREADOR PAULO PEREIRA FILHO

Requerimento nº 589/2022

Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 589/2022, encaminhamos resposta da Secretaria Municipal de Saúde conforme Memorando MI ADM/SMS nº 1032/2022, bem como da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana através do Memorando MI SMMU nº 297/2022.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Excelência protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,



JOSE NAZARENO ZEZÉ GOMES
Prefeito Municipal



Hortolândia, 09 de novembro de 2022.

MI ADM/SMS nº 1032/2022
Prot. Web. 32929/2022

De: Secretaria Municipal de Saúde
Denis André José Crupe

Para: Secretaria Municipal de Governo
Dra. Veridiana Ponchon

Assunto: Requerimento nº. 589/2022, referente às informações sobre o retorno do serviço de transporte (Van) entre o Centro de especialidades Médicas e o Hospital Municipal Mário Covas.

Em atendimento ao referido requerimento, temos a informar quanto as unidades de saúde:

1) O Poder Executivo pretende retornar com serviço de transporte entre o Centro de Especialidades Médicas e o Hospital Mário Covas?

Sim

2) Se sim, quando? Informar mês e ano?

O serviço de transporte entre o Centro de Especialidades Médicas e o Hospital Municipal Mário Covas era realizado através de um veículo "tipo Van", oferecido pela Secretaria de Mobilidade Urbana. A Secretaria de Saúde já está articulando com a Mobilidade Urbana o retorno desse serviço.

3) Se não, como a Secretaria de Mobilidade Urbana pretende solucionar esta demanda?

Prejudicado.

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição para eventuais esclarecimentos.

MARIA DE FATIMA GOMES OLIVEIRA:34985334871
Assinado de forma digital por MARIA DE FATIMA GOMES OLIVEIRA:34985334871
Dados: 2022.11.09 11:52:33 -03'00'

DENIS ANDRE JOSE CRUPE:15271680851
Assinado de forma digital por DENIS ANDRE JOSE CRUPE:15271680851
Dados: 2022.11.09 14:23:17 -03'00'

ALINE MARCELINO GARCIA:29948853873
Assinado de forma digital por ALINE MARCELINO GARCIA:29948853873
Dados: 2022.11.09 12:02:33 -03'00'



Hortolândia, 09 de Novembro de 2022.

MI SMMU 297/2022
Protocolo Web: 33.017/2022

À Secretaria de Governo

Referente: Requerimento 589/2022

Trata o presente do requerimento do Nobre Vereador Clodoaldo Santos da Silva que requer informações sobre o retorno do serviço de transporte (Van) entre o Centro de Especialidades Médicas e o hospital Municipal Mário Covas.

1. O Poder Executivo pretende retornar com o serviço de transporte entre o Centro de Especialidades Médicas e o Hospital Municipal Mário Covas?

Resposta: Sim.

2. Se sim, quando? Informar mês e ano?

Resposta: Para o início do ano de 2023.

3. Se não, como a Secretaria de Mobilidade Urbana pretende solucionar esta demanda?

Resposta: Prejudicado.

Atenciosamente,

Atilio André Pereira

Secretário Municipal de Mobilidade Urbana